corum,

corum, qui antiquitus aſperrimis ilo-
lis temporibus vixerunt, & paulo
remotiores a cultu & humanitate fu-
erunt, ſed & recentiſſima aetate non
mitiori ingenio in patriam fuiffe ex
Epiftolis ZALVSKIANIS ac ſpecia-
tum XXXVII. liquet. Vlcus hoc eſt,
quod tangimus, dum tristi memoria
repetimus ea, quae reminiſcendo mula-
tis dolorem augere poſſint. Sed corri-
gendiſ illis malis compenſendisq; quo-
modo ſuam invigilare ſolent curam
Proceres, ex hoc libello aliquantum via-
dere potes, neq; minus industria in-
tutandis iuribus conſervandiſq;. His
ipſis ſpeciatim cauent per pacta
conventa, quibus voluntatem neo-cle-
itorum circumſcribunt, ac, praefito
super illa iureiurando, ſuae proſpicio-
unt libertati. Quam facile enim per
maieſtatis & fortunae licentiam ea
convelli ſolet, diſcre ex aliorum poſ-
ſunt exemplis. De his frequens &

X3

terc

fere quotidianus in Polonia sermo, nec
ullum de cura illa, qua agitantur, du-
biūm. Ceterum hoc interregni tem-
pore, in quo vivimus, Dei gratia sa-
ris adhucdum omnia sunt tranquilla.
Neq; iam, uti olim militi vago, sub praec-
textu exigendi incerti stipendii o-
mnia licent, sed constituto solutoq; sti-
pendio intra ordinem de industria le-
tius miles continere se debet. Prae-
terea cordi id sibi esse quam ma-
xime vult Celsissimus Primas, ad quem
illa curarum moles devoluta, ut, sol-
vo cuiusq; iure & quiete, Reipubli-
cae salus conservetur. Optamus iam,
ut Princeps consilio & gravitate ple-
nus aequabili fortuna & integra va-
letudine grave negotium feliciter &
ex commodo patriae perficiat, id quod
ingentis prudentiae documento ipsum
posteritati admirabilem reddet. Sed
redeo iam ad libellnm. Mul-
tum quidem non raro pretii dece-
dere

dere solet operi posthumo, quando ul-
timam manum non valuerit adbibere
auctor, aut gratia caret quadam foce-
tus, quem lambendo quasi non cultio-
rem reddidit, tamen de hoc confir-
mare audeo, nec demere auctorem,
nec addere, nec mutare quicquam,
quoad esset in vivis, voluisse. Vnde
prorsus totum eundemq; habes, Lector
Benebole, his argumenris, quibus pro-
dire eum destinaverat Collega noster
pie defunctus. Tantum distinximus ea
in paragraphos, quae Auctor quaestio-
nibus incluserat. Proinde nihil mihi ar-
rogo insolenter, nisi quod curarim,
ne plane ad negligias condemnaretur,
shedas. Neq; hoc adeo negotii prorsus
mihi tribuo, sed participem huius
curae vel honoris causa etiam nomis-
nare debeo Beati olim BOEHMII
auditorem diligentissimum, Isaacum
Godofredum Goedtkium, Conicensem,
virum non modo patriac interioribus
commentariis fideliter intentum, sed